СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

13.12.2023 № СД-12-03/23

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на I квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения главы управы района Бирюлево Западное от

01.12.2023 года № БЗ-16-1578/3 (вх. от 01.12.2023 года № СД-10-66),

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Западное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

работы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I

квартал 2024 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы и в управу района Бирюлево Западное

города Москвы не позднее 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.m-bz.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С.

Глава муниципального округа

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова

http://www.m-bz.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное

от 13.12.2023 года №СД-12-03/23

Календарный план

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением

по месту жительства района Бирюлево Западное города Москвы на I квартал 2024 года

№

п/п

Наименование мероприятия Дата,

время

Адрес проведения Кол-во

участников

Ответственный

за проведение

1 2 3 4 5 6

Проведение физкультурно-спортивных мероприятий

1
«Все на лед!». Дискотека на льду для детей и

подростков района

10.01.2024

16.00

Востряковский пр-д, д.23, к.3,

спортивная площадка
70

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

2
«Веселые старты». Спортивно-

интерактивное мероприятие для детей района

17.01.2024

17.00

Востряковский пр-д, д.5, к.2,

спортивная площадка
60

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

3
«Серебрянная шайба». Турнир по хоккею с

шайбой для детей и подростков района

18.01.2024

17.00

Востряковский пр-д, д.23, к.3,

спортивная площадка
60

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

4
Турнир по шахматам «Шах и мат» среди

детей и подростков района

24.01.2024

16.00

ул. Медынская, д.11,

помещение

ГБУ ЦД «Личность»

20
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

5
«Веселые эстафеты».  Спортивно-

интерактивное мероприятие для детей района

25.01.2024

16.30

Сквер «Школьный»,

ул. Медынская
80

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

6
«Современные мелодии». Дискотека на льду

для детей и подростков района

31.01.2024

16.00

Востряковский пр-д, д.23, к.3,

спортивная площадка
70

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

7
«Веселые старты». Спортивно-

интерактивное мероприятие для детей района

07.02.2024

16.00

Востряковский пр-д, д.15-17

Парк «Фруктовый»
70

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

8
«Танцуем вместе». Дискотека на льду для

детей и подростков района

08.02.2024

16.00

Востряковский пр-д, д.23, к.3,

спортивная площадка
70

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

9
«Спорт для каждого». Интерактивная

программа

20.02.2024

16.00

Востряковский пр-д, д.5, к. 2,

спортивная площадка
50

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

2

10

«Самый быстрый». Турнир по хоккею для

детей и подростков района, приуроченный ко

Дню защитника Отечества

21.02.2024

17.00

Востряковский пр-д, д.23, к.3,

спортивная площадка
60

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

11
«Веселые эстафеты».  Спортивно-

интерактивное мероприятие для детей района

28.02.2024

16.00

ул. Харьковская, д.1,

«Яблоневый сад»
60 ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

12 Праздник двора «Мы сильные и ловкие»
06.03.2024

17.00

Востряковский пр-д, д.5, к.2,

спортивная площадка
60

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

13
«Веселые старты». Спортивно-

интерактивное мероприятие для детей района

13.03.2024

16.00

Сквер «Школьный»,

ул. Медынская
80

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

14 Праздник двора «Спортивный карнавал»
20.03.2024

17.00

Востряковский пр-д, д.15-17

Парк «Фруктовый»
60

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

15
«Быстрее! Выше! Сильнее!». Спортивно-

интерактивное мероприятие для детей района

21.03.2024

16.00

ул. Булатниковская, детская

площадка, территория рядом с

прудом «Подоселки»

70
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

 Итого: 15   940

Проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно и социально-значимых мероприятий

1
«Рождественское настроение».

Литературный вечер в клубе «Респект»

11.01.2024

13.00

Востряковский пр-д, д.5, к.3,

помещение

ГБУ ЦД «Личность»

30
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

2 Праздник двора «Снежная сказка»
12.01.2024

17.00

Востряковский пр-д, д.15-17

Парк «Фруктовый»
80

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

3 Праздник двора  «Зимние приключения»
17.01.2024

17.00

ул. Медынская, д.5Б, детская

площадка
70

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

4

«Слава победителям». Встреча жителей в

клубе «Респект», посвященная Дню полного

снятия блокады города Ленинграда

25.01.2024

13.00

Востряковский пр-д, д.5, к.3,

помещение

ГБУ ЦД «Личность»

30
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

5
Праздник двора «Нам морозы не страшны,

повеселимся от души!»

26.01.2024

16.30

Сквер «Школьный»,

ул. Медынская
90

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

6 Праздник двора  «Дружно скуке скажем нет!»
05.02.2024

16.00

ул. Булатниковская, детская

площадка, территория рядом с

прудом Подоселки

80
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

7

«Мир великого поэта». Литературный вечер в

клубе «Респект», посвященный Дню памяти

А.С. Пушкина

15.02.2024

13.00

Востряковский пр-д, д.5, к.3,

помещение

ГБУ ЦД «Личность»

30
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

3

8 Праздник двора  «Все на праздник»
19.02.2024

17.00

Востряковский пр-д, д.15-17

Парк «Фруктовый»
70

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

9

Патронатная акция,  посвященная  памяти

россиян исполнявших служебный долг за

пределами Отечества и Дню защитника

Отечества

21.02.2024

15.00

Памятник

«Стела погибшим лётчикам»

Сквер Школьный,

ул. Медынская

10
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

10

Вахта памяти, посвященная  памяти россиян

исполнявших служебный долг за пределами

Отечества и Дню защитника Отечества

22.02.2024

11.00

Памятник

«Стела погибшим лётчикам»

Сквер Школьный,

ул. Медынская

50
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

11 Праздник двора «Территория детства»
28.02.2024

16.30

Сквер «Школьный»,

ул. Медынская
70 ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

12 Праздник двора «Мой веселый двор»
04.03.2024

16.00

ул. Булатниковская, детская

площадка, территория рядом с

прудом «Подоселки»

60
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

13

«Дорогая мама». Праздничный концерт

творческих коллективов «Изумруд» и

«Бирюльки», посвященный международному

женскому Дню 8 марта

06.03.2023

18.00

Востряковский пр-д, д.5, к.3,

помещение

ГБУ ЦД «Личность»

40
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

14 Праздник двора  «Весенние забавы»
13.03.2024

16.30

Сквер «Школьный»,

ул. Медынская
60

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

15

«Сила в единстве». Праздничный концерт,

посвященный Дню воссоединения Крыма с

Россией

22.03.2024

16.00

Востряковский пр-д, д.5, к.3,

помещение

ГБУ ЦД «Личность»

40
ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

16
Праздник двора «Праздничная карусель

весны»

27.03.2024

16.30

ул. Медынская, д.5Б, детская

площадка
70

ГБУ ЦД «Личность» подразделение №1

8-495-385-33-00

 Итого: 16   880